4

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2019
	№ 1565-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 18.08.2017 № 1407-па-нпа «Об оплате труда работников, предоставления социальных гарантий и компенсаций работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»

В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганского района, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации Нефтеюганского района от 05.07.2019 №16, в целях доведения размеров заработной платы до уровня минимального размера оплаты труда
с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,
но не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 18.08.2017 № 1407-па-нпа «Об оплате труда работников, предоставления социальных гарантий и компенсаций работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В приложении № 5 к постановлению:
1.1.1. В разделе 3:
1.1.1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. К выплатам компенсационного характера относятся:
· выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
· выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных
(при совмещении профессий (должностей), работе в выходные и нерабочие праздничные дни, работа в ночное время), при расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего рабочего без освобождения от работы, определенной трудовым договором.».
1.1.1.2. Пункт 3.2 признать утратившим силу.
1.1.2. Пункт 5.1.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере 0,5 фонда оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе рабочего в ежегодный оплачиваемый отпуск.».
1.2. Приложение № 6 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 12 к постановлению раздел 3 признать утратившим силу.
1.4. Приложение № 13 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется с 01.08.2019.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.

Глава района							Г.В.Лапковская

Приложение № 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 22.07.2019 № 1565-па-нпа

«Приложение № 6
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 18.08.2017 № 1407-па-нпа

РАЗМЕРЫ
должностных окладов рабочих муниципального казенного учреждения
«Управление по делам администрации Нефтеюганского района»

	№
п/п
	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Должностной оклад,
руб.

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	гардеробщик, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, уборщик служебных помещений
	4605

	2.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	плотник
	4950

 ».

Приложение № 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 22.07.2019 № 1565-па-нпа

«Приложение № 13
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 18.08.2017 № 1407-па-нпа

Перечень и размеры установленных иных выплат работникам и рабочим
 муниципального казенного учреждения «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»

	№ п/п
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Условия осуществления выплаты
	Периодичность осуществления выплаты

	1.
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
(работникам)
	в размере одного месячного фонда оплаты труда
	осуществляется
на основании приказа директора учреждения, согласно заявления работника о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	один раз
в календарном году при уходе работника
в ежегодный оплачиваемый отпуск

	2.
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
(рабочим)
	в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда
	осуществляется
на основании приказа директора учреждения, согласно заявления рабочего о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	один раз
в календарном году при уходе рабочего
в ежегодный оплачиваемый отпуск

 ».

image1.jpeg